
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Data posiedzenia: 9 lipca 2008 r.

Nr posiedzenia: 27

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Jerzy Chróścikowski  – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o paszach (druk senacki nr 191, druki
sejmowe nr 581, 626, 626-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Hanna Kaśnikowska,

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
− sekretarz stanu Kazimierz Plocke,
− dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii

Wojciech Wojtyra,
− Polski Klub Ekologiczny:

− członek Bohdan Szymański,
− Rada Gospodarki Żywnościowej:

− członek Maciej Tomaszewicz.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę omówił sekretarz stanu w MRiRW Kazimierz Plocke.  Celem zaproponowanych zmian jest
przesuniecie terminu wejścia w życie zakazu wytwarzania, wprowadzania do obrotu i stosowania w
żywieniu zwierząt pasz genetycznie modyfikowanych oraz organizmów genetycznie
modyfikowanych przeznaczonych do użytku wewnętrznego.
 Przedstawiciel ministerstwa rolnictwa poinformował, że Urząd Komitetu Integracji Europejskiej
zwrócił uwagę, że istniejący przepis jest sprzeczny z przepisami Unii Europejskiej, która dopuszcza
stosowanie organizmów genetycznie modyfikowanych. Dodał, że rząd przyjął wieloletni program
prowadzenia badań naukowych przez Państwowy Instytut Weterynaryjny w Puławach i Instytut
Zootechniki w Balicach na temat oddziaływania roślin genetycznie modyfikowanych na zdrowie
ludzi i zwierząt. Na program zostały przeznaczone środki finansowe w wysokości 4,5 mln zł a na
2008 r. jest przewidziane 2 mln zł.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Hanna Kaśnikowska zaproponowała redakcyjną poprawkę,
która nie uzyskała akceptacji komisji.
Podczas dyskusji senatorowie wskazywali, że nie ma danych mówiących o negatywnym wpływie
GMO na zdrowie ludzi, zwierząt i  środowisko naturalne. Proponowali, aby przeznaczyć środki
pochodzące z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na sfinansowanie
różnicy cenowej między paszami genetycznie modyfikowanymi a niemodyfikowanymi
genetycznie. Sekretarz stanu  Kazimierz Plocke negatywnie ocenił tę propozycję.
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Senator Jerzy Chróścikowski zaproponował wprowadzenie dwóch poprawek, które nie uzyskały
poparcia komisji.
Poprawki te poparła mniejszość komisji.

Wobec odrzucenia wszystkich zgłoszonych w trakcie dyskusji wniosków o wprowadzenie
poprawek do ustawy przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski poddał pod głosowanie
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Komisja przyjęła ten wniosek.

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisława Gorczycę,
natomiast sprawozdawcą mniejszości komisji został senator Zdzisław Pupa.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Mniejszość komisji wnosi  o  wprowadzenie dwu poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Joanna Kowalska


